Gustavo Ayón es originario de la comunidad 
de Zapotán, Nayarit y sus padres son 
Gustavo Ayón Peña y su señora Madre es 
María Aguirre Garza; su papá es originario 
de Zapotán y su mamá de Carrillo Puerto, 
municipio de Compostela, mide 2 metros 
con 07 centímetros y pesa ciento cuatro 
-104- kilos y sobre el torneo de baloncesto 
en Xalisco manifestó que cada año se tiene 
que ir mejorando para que se haga más 
famoso y felicitó a los campeones Borregos 
de Xalisco.

Finalmente en su mensaje a la niñez y 
a la juventud deportista de Nayarit, dijo

[...]

Gustavo Ayón es originario de la comunidad 
de Zapotán, Nayarit y sus padres son 
Gustavo Ayón Peña y su señora Madre es 
María Aguirre Garza; su papá es originario 
de Zapotán y su mamá de Carrillo Puerto, 
municipio de Compostela, mide 2 metros 
con 07 centímetros y pesa ciento cuatro 
-104- kilos y sobre el torneo de baloncesto 
en Xalisco manifestó que cada año se tiene 
que ir mejorando para que se haga más 
famoso y felicitó a los campeones Borregos 
de Xalisco.

Finalmente en su mensaje a la niñez y 
a la juventud deportista de Nayarit, dijo